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پیاده روسازی؛ آنچه 
هست، آنچه باید باشد

داشــتن پیاده رو در همه معابر یک الزام اســت و چه 
خیابان های شــریانی و چه معابر و خیابان های محلی 
همگی باید پیاده رو داشته باشند و حتی اگر در خیابانی به طور اختصاصی پیاده رو 
ساخته نشده باشد، شهرداری باید فضای تردد عابران را با جداکننده هایی از خیابان 
جدا کنــد. در معابری مثل خیابان های شــریعتی یا ولی عصر تهــران که عملكرد 
فرامنطقه ای دارند، شــهرداری تهران باید الگوهای یكســان و استانداردی را برای 
مناسب سازی لحاظ کند که طی سال های گذشته در برخی خیابان های اصلی این کار 
انجام شده، اما در معابر فرعی که کمتر در معرض ترددهای فرامنطقه ای هستند، این 
موضوع کمرنگ است. کماکان در برخی معابر شاهد پلكانی بودن پیاده روها هستیم که 
برای سالمندان، شهروندانی که با ویلچر تردد می کنند و همچنین کالسكه کودکان، به 
هیچ وجه مناسب نیست یا معارض هایی در سطح پیاده روها وجود دارد؛ مثل تاسیسات 
مخابراتی یا برقی یا مزاحمت هایی که کســبه در طول پیاده روها ایجاد می کنند یا 
می بینیم که مالكان برای ورود به ملک خود، سطح شــیبداری ایجاد می کنند که 
اختلاف سطحی را به همراه دارد که می تواند به نوعی مزاحمت برای برخی شهروندان 
کم توان باشد. ایجاد و ساماندهی پیاده روها امری بدیهی و کاری مستمر است و در 
معابر محلی باید مورد توجه شهرداران مناطق و نواحی باشد و در معابر فرامنطقه ای 

معاونت های عمران و ترافیک شهرداری نسبت به آن اهتمام لازم را داشته باشند.
پیاده روها در همه معابر شهر حتی در کوچه های کم عرض، باید طبق اصول و قواعدی 
مشخص ساخته شوند و به این شكل نباشند که پیاده رو براساس عوارض طبیعی یا به 
دلخواه مالكانی باشد که صرفا در ورودی ساختمان خود را مبنا قرار داده اند و پله های 
غیراستاندارد ایجاد کرده اند. در مواردی شهرداری باید با شیبی نرم و استاندارد رمپ 
احداث کند و پلكان های تند حذف شود. همچنین عرض پیاده رو باید به گونه ای باشد 
که حتما یک  نفر با ویلچر تردد کند و در محل هایی که جوی وجود دارد، وظیفه داریم 

پل های مناسب احداث کنیم.
در حین ساخت باید تأکید شود که شیب پیاده روها منطقی و مبتنی بر استانداردهای 
لازم باشد و موانع فیزیكی در پیاده روها حذف شود و این موارد جزو الزاماتی است که 
در قانون آمده و به اعتقاد من هرجا چنین مواردی وجود دارد می تواند نشان دهنده 
بی توجهی به قوانین باشد. پیاده رو با امنیت شهروندان ارتباط مستقیم دارد و گاهی 
اصلاح یک پیاده رو در سطح یک محله می تواند ارزشی بیش از یک پروژه فرامنطقه ای 

داشته باشد.
در مورد برخورد با موتورسیكلت سوارانی که به پیاده رو وارد می شوند یا موتورسیكلت 
 خود را در پیاده رو پارک می کنند نیز از سوی پلیس راهور، عوامل انتظامی و شهرداری 
باید برخوردهای قانونی و ممانعت های جدی صورت گیرد. گاهی شاهد آن هستیم که 
شهرداری با قرار دادن موانعی سنگی یا فلزی درصدد برآمده از تردد موتورسیكلت ها 
در پیاده رو جلوگیری کند، اما این افراد با ترفندهای مختلف و مانورهای خطرناک باز 
موتور را وارد پیاده رو می کنند؛ درحالی که این موانع ایجاد شده بعضا برای شهروندان 
عادی به ویژه در ساعات شب که نور کافی وجود ندارد، مشكل ساز می شود. در نتیجه 

برای رفع این مشكل باید اقدامات بازدارنده دیگری مدنظر قرار گیرد.

 47کیلومتر راه سازی
در منطقه 22در سال جدید

توسعه گردشگری شهری در کنار بهبود و ارتقای دیگر 
شاخص های زیســتی همچون طرح های زیرساختی، 
عمرانی، فرهنگی و بهداشتی و غیره از مهم ترین وظایف مدیریت اجرایی شهرها در 
عصر حاضر محسوب می شود و موقعیت بسیار مناسب منطقه 22این امكان را برای 
مدیران فراهم کرده که با بهره گیری حداکثری از امكانات و با تكیه بر نگاه توسعه ای 
مدیریت شهری پایتخت در دوره ششــم، زمینه رشد و توسعه حداکثری منطقه را 

فراهم کنند.
شكل پذیری منطقه 22 در شمال غرب پایتخت، نو پا بودن این منطقه و همچنین 
موقعیت جغرافیایی آن که از شــمال به رشــته کوه های البرز از شــرق و غرب به 
روددره های کن و حریم روستاهای وردیج، واریش، سنگان و کشار محدود شده است 
از یک سو و وجود مراکز تفریحی و گردشگری متنوع نظیر دریاچه مصنوعی شهدای 
خلیج فارس، بوستان فرامنطقه ای چیتگر، خرگوش دره، آبشار تهران و لتمال کن در 
این منطقه، آن را به عنوان قطب گردشگری جدیدی در پایتخت کشورمان مطرح 
کرده است که ضروری است این موقعیت و فرصت اســتراتژیک با تامین و تكمیل 
زیرساخت های مورد نیاز و طرح های عمران شهری، حداکثر بهره برداری را نه فقط 

برای ساکنان منطقه که برای پایتخت به دنبال داشته باشد.
بر همین اســاس با بهره گیــری از الگوهــای نوین مدیریت شــهری و همچنین 
به کارگیری تمامی امكانات و ابزار مورد نیاز در مســیر تحول و شكوفایی شهری، 
تلاش داریم از طریق فراهم سازی  شرایط زیست شهری مطلوب به نقطه قابل قبولی 
در توسعه صنعت گردشگری دست یابیم و با الگوی توسعه پایدار شهری، مشارکت 
و نقش پذیری شهروندان، فراتر از منطقه گام های بلند و پیوسته برداریم. با این نگاه، 
به دنبال تفاهمنامه ای که در هفته های گذشته با سازمان عمران مناطق شهرداری 
تهران در راســتای ارتقای ســرانه های اجتماعی، فرهنگی و خدماتی منطقه 22 
منعقد شد، نحوه اجرای پروژه های عمرانی منطقه و انعقاد قراردادهای سال ۱۴۰۳ 
طی جلساتی با حضور مدیرعامل سازمان عمرانی مناطق شهر تهران مورد بررسی 

قرار گرفت.
 برایند این جلسات، تعیین و تصویب طرح های عمرانی و زیرساختی شاخص و مورد 
نیاز منطقه را که قرار است طی ســال ۱۴۰۳ به اجرا برسند به دنبال داشت. با توجه 
به نگاه ویژه مدیریت شهری تهران به ساخت و راه اندازی زیرساخت های منطقه 22 
انعقاد این تفاهمنامه می تواند قدم بســیار مثبت و ارزنده ای برای مردم شهر تهران 
و ساکنان منطقه 22 و گام بلندی در تكمیل زیرساختی این محدوده غربی تهران 

پس از سال ها باشد.
 آغاز و تكمیل پروژه های عمرانی در جدیدترین منطقه شهری تهران تا جایی دارای 
ارزش و اهمیت است که نزدیک به 9۳درصد کل بودجه ۳۴۰۰میلیارد تومانی مصوب 
شورای اسلامی شهر تهران برای منطقه 22در ســال ۱۴۰۳، به پروژه های عمرانی 

اختصاص یافته است. 
این مبلغ که چیزی بالغ بر ۳۱6۰میلیارد تومان را شــامل می شــود به طرح های 
عمرانی شاخص منطقه ازجمله احداث مقبره الشهدای دریاچه شهدای خلیج فارس، 
ساختمان مرکزی منطقه22، ساخت 2سرای محله، ساخت مجموعه ورزشی، ایستگاه 
آتش نشانی، پیاده رو سازی ، معبر سازی ، آسفالت ریزی و نوسازی آسفالت، احداث انهار، 
احداث 2ساختمان شــهرداری ناحیه و تعدادی دیگر از اقدامات عمرانی در منطقه 
اختصاص می یابد. از مهم ترین این اقدامات می توان به ســاخت ۴۷کیلومتر معبر و 
شبكه های ارتباطی منطقه پس از سال ها اشاره کرد که اتفاق بسیار خوبی در منطقه 
خواهد بود. تلاش شهرداری منطقه این اســت که اجرا و بهره برداری از طرح های 
عمرانی و زیرساختی مذکور تا پایان امسال ارتقای سطح خدمات رسانی به شهروندان 

این منطقه را به همراه داشته باشد.
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حال و هوای مزار شهید حسن طهرانی مقدم
بعد از حمله پهپادی و موشكی ایران به سرزمین های اشغالی، اقشار مختلف مردم با حضور 
در گلزار شهدای بهشــت زهرا یاد شهید حســن طهرانی مقدم، فرمانده یگان موشكی 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را گرامی داشتند.
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رضایت تهرانی ها از وضعیت آسفالت شهر
از سال ۱۴۰۲ شهرداری تهران موضوع تولید، ترمیم و اجرای روکش آسفالت  را 
در معابر مختلف پایتخت با جدیت دنبال کرد و طبق نظرسنجی ها این اقدام 
برای ۶۰ درصد از شهروندان تهرانی ملموس و قابل توجه بوده است. در ادامه 

بخشی از اقدامات در حوزه آسفالت ریزی را به زبان آمار و ارقام می خوانید.
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